ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                ПРОТОКОЛ   № 28
заседания  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
г. Нижневартовск

                                          27  мая 2014 года

	Председательствовал:
	Власов А.В. –заместитель  председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, депутат  по избирательному округу № 22

Присутствовали:  члены ПДК по социальным вопросам:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	3.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	4.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	5.
	Сатинов Алексей  Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	6.
	Садовская Татьяна  Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	7.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	8.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	9.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	10.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

Отсутствовали: Быкова Л. А.,  Галеев Ф.Х., Жигулина Т.В., Карпов А. Н.,
Тарасова Н. П.
       Приняли участие:
Клец М.В.
          глава города Нижневартовска
Землянкин С.Ф.

председатель ПДК по городскому хозяйству и строительству

Приглашенные:
Бадина А.А.

глава администрации города
Мансурова С.И.

аудитор Счетной Палаты

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор

департамента    по финансам

Парфенова М.В.

заместитель главы администрации города по социальной

политике
Морозова Н.В.

и. о. директора  департамента образования

Воронова Т.В.

управляющий делами администрации города

Гребнева Я.В.

начальник управления культуры администрации города
Вовк  О. Г.
      начальник управления по социальной и молодежной

политике администрации города.
Крутовцов А.А.

начальник юридического управления администрации
                                      города

Щинова Н. В.

помощник прокурора города Нижневартовска

Кочетков В.Н.

житель города Нижневартовска

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Докладывал: Власов А.В. заместитель  председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Никандров В.Е. предложил включить в проект  повестки  дня заседания комиссии пункт РАЗНОЕ и предоставить ему слово.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:
1.Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие культуры города Нижневартовска на 2014-2016 годы".

2. Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".

3. Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы

4. О внесении изменений в решение Думы города от 15.05.2009 №602         "Об утверждении перечня категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях         в каникулярный период, для определения размера родительской платы".

5. Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений       в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

6. Об обеспечении информационной открытости системы образования в рамках государственно-общественного управления образованием.
7. О ходе подготовки организации детской оздоровительной кампании в 2014 году.

8. О внесении изменений в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2014 год.

9. Разное

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

повестка дня утверждена.
1.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие культуры города Нижневартовска на 2014-2016 годы".
Докладывала: Гребнева Яна Валерьевна, начальник управления культуры администрации города
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  одобрить  внесение изменений в муниципальную программу "Развитие культуры города Нижневартовска на 2014-2016 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято

2.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".
Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной       и молодежной политике администрации города
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить  внесение изменений в муниципальную программу "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

                                                        решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы.
Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11
«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 15.05.2009 №602         "Об утверждении перечня категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях         в каникулярный период, для определения размера родительской платы".

Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе одобрить  внесение изменений в решение Думы города от 15.05.2009 № 602   "Об утверждении перечня категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованные при муниципальных учреждениях         в каникулярный период, для определения размера родительской платы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11
«ЗА» единогласно.

                                                       решение принято
5.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений       в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич , начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе одобрить проект решения Думы города "О внесении изменений       в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

                                                       решение принято

6.СЛУШАЛИ: Об обеспечении информационной открытости системы образования в рамках государственно-общественного управления образованием.
Докладывала: Морозова Наталья Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию  администрации города «Об  обеспечении информационной открытости системы образования в рамках государственно-общественного управления образованием».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято.

7.СЛУШАЛИ: О ходе подготовки организации детской оздоровительной кампании в 2014 году.
Докладывала: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.

Вопрос обсуждали: Клец М.В, Никандров В.Е., Бадина А.А., Власов А.В.,  Тихонов В.П., Лариков А.П.,  Зяблицкая Н.В.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию  администрации города «О ходе подготовки организации детской оздоровительной кампании в 2014 году».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято.

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2014 год.

Докладывал: Власов Андрей Валерьевич, заместитель председателя ПДК по социальным вопросам.
Предоставил слово депутатам, от которых поступили  предложения в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам:
Никандров В.Е. предложил  включить в план работы постоянной депутатской комиссии  вопрос о проведении ежегодного конкурса сочинений «Хочу быть полезным своей стране или городу» вместо ежегодного конкурса сочинений «Если бы я был депутатом городской Думы».
В процессе обсуждения предложения депутата Никандрова В.Е. РЕШИЛИ:

1.Включить  в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на ноябрь 2014 года  обсуждение вопроса  «О проведении ежегодного конкурса сочинений «Хочу быть полезным своей стране или городу» вместо ежегодного конкурса сочинений «Если бы я был депутатом городской Думы».

2.Поручить депутату Никандрову В.Е. подготовить  доклад по  вопросу « О проведении ежегодного конкурса сочинений «Хочу быть полезным своей стране или городу» вместо ежегодного конкурса сочинений «Если бы я был депутатом городской Думы»  и доложить на заседании ПДК по социальным вопросам в ноябре 2014 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» 9

«Воздержались» 2 (Чабанец Л.П.,  Сатинов А.В.)

«Против»             1 (Садовская)

                                                   решение принято
Титова С.В.  предложила  включить в план работы постоянной депутатской комиссии информацию администрации города:
1.Об исполнении муниципальным образованием город Нижневартовск Послания Президента Российской Федерации муниципальному собранию;

2. О соблюдении конституционных прав дошкольников по обеспеченности доступности детскими дошкольными учреждениями.

Бадина А.А. 1. Пояснила, что вся работа  администрации города базируется на основных направлениях политики государства и субъекта. Если депутаты считают необходимым, то  в отчете администрации города о результатах деятельности  за  2014 год  будет  выделен отдельно блок об исполнении Послания Президента Российской Федерации   Федеральному Собранию.
                      2. В октябре 2014 года  на заседание депутатской комиссии будет предоставлена информация  о мерах, осуществляемых  администрацией города по реализации государственной политики в части обеспечения доступности дошкольного образования на территории города Нижневартовска».

Власов А.В. предложил включить  в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на октябрь 2014 года  обсуждение информации администрации города «О мерах по реализации государственной политики в части обеспечения доступности дошкольного образования на территории города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» единогласно

                                                        решение принято
РАЗНОЕ

Никандров В.Е  внес предложение создать рабочую группу по реализации

преобразования постоянных депутатских комиссий Думы города в  постоянные комитеты.
В процессе обсуждения возникли следующие предложения:

Власов А.В. предложил принять к сведению информацию депутата Никандрова В.Е.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» 6

                                                        решение принято
Землянкин С.Ф. предложил внести  в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2014 год  предложение депутата  Никандрова В.Е. о  преобразования постоянных депутатских комиссий Думы города в  постоянные комитеты.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 11

«ЗА» 4

                                                        решение  не принято
Заместитель председателя

ПДК  по социальным вопросам                            А.В. Власов

PAGE
2